

Przymusowa kwarantanna? Na jakie świadczenia można liczyć?

Wszyscy, którzy mieli kontakt z osobami zakażonymi koronawirusem lub powracający z zagranicy są zobowiązani do odbycia 14-dniowej kwarantanny. Sytuacja ta może spotkać bezpośrednio Ciebie lub Twoich pracowników. Sprawdź, jakie świadczenia przysługują za okres przebywania na kwarantannie i kto pokrywa ich koszty.

Osobie, która jest objęta ubezpieczeniem chorobowym, np.:

- pracownikowi (ubezpieczenie obowiązkowe),
 - zleceniobiorcy (ubezpieczenie dobrowolne),
 - osobie prowadzącej działalność pozarolniczą (ubezpieczenie dobrowolne),
- w trakcie przymusowej kwarantanny przysługują świadczenia z tytułu choroby, a więc wynagrodzenie za czas choroby, które jest wypłacane przez pracodawcę na podstawie art. 92 kodeksu pracy lub zasiłek chorobowy.

Co to oznacza w praktyce? Jeśli więc Twój pracownik przebywa na 14-dniowej kwarantannie wówczas należy wypłacić mu wynagrodzenie według tych samych zasad, jak za każde inne zwolnienie lekarskie.

Aby uzyskać świadczenie z tytułu choroby, osoba objęta kwarantanną musi przedstawić oświadczenie o odbywaniu obowiązkowej kwarantanny po przekroczeniu granicy lub decyzję inspektora sanitarnego o skierowaniu do odbywania kwarantanny swojemu pracodawcy.

Takie oświadczenie pracownik zgodnie z prawem musi ci złożyć przed upływem 3 dni od zakończenia kwarantanny. Oświadczenie dostępne jest m.in. na stronie internetowej ZUS.

W przypadku, kiedy to Ty będziesz musiał odbyć kwarantannę, wówczas już od pierwszego dnia zwolnienia zasiłek chorobowy płaci ci ZUS.

W tym wypadku zobowiązany jesteś jak najszybciej (nie później niż w terminie 7 dni) do przekazania oświadczenia do ZUS. Możesz to zrobić za pośrednictwem portalu Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. W takim przypadku skan lub zdjęcie oświadczenia potwierdzonego za zgodność z oryginałem dołącza się do zaświadczenia Z-3 / Z-3a.

Podstawą prawną jest rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz.U. Poz. 491).

Więcej informacji znajdziesz na stronie: www.zus.pl